ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-GR-CUSCO-GRTC-1

SERVICIO DE SUPERVISION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA CU - 101 TRAMO: PAVAYOC (KM. 16+150) — DV. HUAYANAY — ECHARATI| — EMP
PE — 28B COCABAMBILLA — PAN DE AZUCAR (KM. 39+150) DE LOS DISTRITOS DE ECHARATE -
CONVENCION - CUSCO.

En, el Distrito de Wanchaq, a los 03 dias del mes de diciembre del 2024, en el local de la Unidad Funcional
de Abastecimiento, a las 09:30 am, se reunieron el Comité de Seleccion, conformado mediante FORMATOQ
N° 04 de fecha 12 de noviembre del 2024, ING. EDWAR ALAIN DEL SOLAR SUEROS como presidente
titular, ECON. ALEX CAHUA ARAGON como Primer Miembro Titulary CPC ELIZABETH MEZA MENDOZA
como Segundo Miembro TITULAR del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
33-2024-GR-CUSCO-GRTC-1, cuyo objeto es la SERVICIO DE SUPERVISION DEL MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA CU - 101 TRAMO: PAVAYOC
(KM. 16+150) — DV. HUAYANAY — ECHARAT! — EMP PE — 28B COCABAMBILLA — PAN DE AZUCAR
(KM. 39+150) DE LOS DISTRITOS DE ECHARATE — CONVENCION - CUSCO, a fin de efectuar la etapa de

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
preseniadas.

PRIMERO. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccidn procede a la revision
del regisiro de participantes en el SE@CE, teniendo el siguiente detalle:

" e ey Y T R A gy e — - - _ - T e e Y

Tipo -

Jipo, . 1 | | Fecha do raegistro en el  !Facha de Usuario da;
ro. proveador RUC!cdd!uo ‘Nomhrn o Razdn Social l procedimiento i Estado : , registro 'Roglstro
U S 4 B lkaa. ‘I o lme i Rl S - 3 Ty L U R TR O 3k i v
Pravaedor
b 10024120282  ASCUNA AQUISE COSME ROBER 2111/2024 Vélido 21/11/2024 10024120282
Provoodor 10098945
e 945010  ADAUTO CONDORI EMILIO 221112024 Valido 2211172024 10098945810
z;‘;";a‘g:‘“ 10200780464  ARENALES GRANADOS JOSE ANTONIO  20/11/2024 Vilida 20/11/2024 10200760464 |
Provaedor |
<on RUG 10238635859  VARGAS MAMANI NICOMEDES 2411112024 Villde 24111/2024 10238635859 |
EL:V;:‘J%"" 10238792504  CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO  27/11/2024 Vilido 2711172024 10236792504 ‘
|
:c’:l"";ﬁf:‘" 10239302691  LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 28/11/2024 Vilido 28/11/2024 10239302691 |
|
s;’;";:l‘::"' 10239302942  ORTIZ SALAS FLAVIO MARTIN 01/12/2024 Valido 01/12/2024 10239302942 ‘
|
:;‘,'l";ﬁ‘é"' 10246727819 GHAMPI YANQUI LUIS 24/11/2024 Vilido 21/11/2024 10246727819 !
Proveedor ., c 24044720 g |
con AUE 46628607  CARDENA HUAYLLARO IVAN 111112024 Vilido 2111112024 10246028607 |
Proveedor fl |
R RUD 10283152078  SERNA DUENAS REYNALDOWILBER  18/11/2024 Valido 19/11/2024 10283152079
CP";;";E%‘" 10110379188 ANCCO PRADA SAUL 22/11/2024 vilido  2211/2024 10310379188 |
Proveedor ?
o RUC 10421710835  VILLAFUERTE BARRIOS PERCY 01/12/2024 Vilido 0112/2024 10421710035 |
Proveador :
lfitohs 10422093996  JORDAN ESPINOZA DARLYN 19/11/2024 Valido 1911112024 10422093996 |
5;‘:’1";3%‘" 10444952879  SUYO CASTILLO HUGO RONY 251112024 Valido 25/11/2024 10444952079
:g‘l’_.";‘l"[‘::“' 10456467461  QUISPE YUPANQUI BRAULIO 20/11/2024 Vilido 20/11/2024 10456467461
E;‘:"’;tr%‘" 10466226926  CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER  25/11/2024 Vilido 25/11/2024 10466226926
:;‘:f;{,‘g" 20443107593  AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 19/11/2024 Valido 19/11/2024 20443107593
s CONTRATISTA INMOBILIARIA
con BUGC 20448194737  CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A 30/11/2024 Vélido 30/11/2024 20448194737
S.R.L.
Praveodor SERVICIOS DE INGENIERIA PROYECTOS ;
con RUC 20430275917 ST ler o ONES ELRLL 25/11/2024 Vilido 25111/2024 20430275917 |
CONSTRUCTORA E  INMOBILIARIA |
Proveedor TRISERVA  SOGIEDAD  ANONIMA !
il 0T T i o ot L b T T Vilido 27111/2024 20490409034 |
INMOBILIARIA TRISERVA
= or ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y i
comRUC 20490932411 CONSULTORES  SAC. -  ALVA19/11/2024 vilido  19111/2024 20490932411 |
INGENIEROS S.A.C.
B 3 CORPORACION TECSER SOCIEDAD |
'°"§‘,jc°' 20491124751 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 21/11/2024 Vilido 21/11/2024 20491124751 {
con TECSER S.A.C. |
CP;?“';E%” 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 21/11/2024 Vélido 2111112024 20600020430
Frovand GORE INGENIERIA Y CONSTRUCCION
““;EC“’ 20600764366 EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/11/2024 Valldo 21/11/2024 20600764366
con RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveador RECONSUL CONTRATISTAS {
Wbl = 20601481678 AENERALES B 20/11/2024 Vélido 2011112024 20601481678
Provaodor € & V CONSULTORIA Y PROYECTOS
i o 20601531501 S 2111142024 Vilido 2111112024 20601531501
:;“n"ﬂ"tr’f:‘" 20601576253 GRUPO TESSY VALVERDE S.A.C. 21/111/2024 Valldo 211112024 20601576253
T CONSTRUCTORES Y CONSULTORES .
Pt 20601636615 ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA 21/11/2024 Vilido 211112024 20601628615 |
{ een CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C. ;
| o Proveedor W & N CONSULTORES Y EJECUTORES i
% conRuc  2090%07T0M  GRUPO PARRA SAC. e Vélido  #Mwaead  2eeaTnan |
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(R { | ¥ j 2 {Fecha = dal : '
i Tipo i e ; Fecha de registro en el ‘Fecha - da Usuarlo da;
|Nr9- !'P oveodor | RUCICSdigo | Nombre o Razén Soclal | Brochdimientn =i Estado  Togistro 'Regisira ‘.
I B des s s e ) SR B DS A | R L P T R S L R LR A2 S RSl S Zong —_—|
Praveedor WFA INGENIEROS GRUFO PARRA ...,
‘:m e 20609410746 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2024 Villdo 22/11/2024 20609418746
131 :;?:’;;‘f’c"’ 20612573621 CONSTRUCCAPRIGLEE,IR.L. 22/11/2024 Villdo 22/11/2024 20612573621

SEGUNDO. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE la presentacion de ofertas validas, siendo el
resultado el siguiente:

TV
| M el gela) s

" JORDAN

1 10422093996 ESPINOZA 02/12/2024 11:18:48 10422093996 02/12/2024 11:20:31 Enviado valido
DARLYN
CONSORCIO ey . . Borradoer no
2 20491124751 0\ one 02/12/2024 23:50:5920491124751  -- ol valida
3 10246828607 CARDENA 02/12/2024 23:03:08 10246828607 02/12/2024 23:03:58 Enviado Valido

HUAYLLARO IVAN
CHAMPI YANQUI
4 10246727819 LUIS
CONSOQRCIO
SUPERVISOR
CHILLITUPA PAIVA
6 10238792504 DOMINGO 02/12/2024 20:52:3510238792504 02/12/2024 20:52:51 Enviado Valido
ERNESTO
LOAYZA
7 10239302691 ENCALADA LUIS  02/12/2024 21:08:26 10239302691 02/12/2024 21:08:43 Enviado Valido
ANGEL
ORTIZ SALAS
FLAVIO MARTIN
VILLAFUERTE
BARRIOS PERCY

9 regisiros enconirados, mosirando 9 regislro(s_)", de1a9. Pagina1/1.

02/12/2024 23:43:00 10246727819 02/12/2024 23:43:15 Enviado Valldo

5 10098945810 02/12/2024 21:58:17 10098945810 02/12/2024 22:01:46 Enviado Valldo

8 10239302942 02/12/2024 22:06:32 10239302942 02/12/2024 22:07:03 Enviado Valido

9 10421710835

02/12/2024 18:57:18 10421710835 02/12/2024 18:57:44 Enviado Valldo

TERCERO. Elcomité de seleccion procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado
Valido en el SEACE, asi como verificar la documentacion de presentacién obligatoria conforme a las Bases
Integradas — Admisién de Ofertas, obteniendo el siguiente cuadro de admisién:

Documentaclén
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Facultaliva
w
9 z a
- g £ o ] -+ - < o E =
i 5 . g 8|32 g ESTADDDE | 85| | =8
N POSTOR RUC o E o g o o Q o (o] LAS OFERTAS 3 S . oz
| egs| 8| 5|8 8| B 2| | 88
2 58 gl = |z z z 23| o| 23
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= e E
la oferta presenlada — ANEXO 03, la denaminacién del objelo de POR
1 | JORDAN ESPINOZA DARLYN 10422093396 confratacian esla incompleto *CONVENCI', as! mismo el ANEXO SUBSANAR NO S8l NO
! 04, hace referencia a una conlralacin de bignaes
2 | CARDERA HUAYLLARD IVAN 10246828607 8l sl sl 8 |s| M sl ADmimpa | NO | S| NO
3 | CHAMPI YANQUI LUIS 10246727819 8l sl S| Sl |8 | NC Sl ADMITIDA S| 8l
4 | coNSORCIO SUPERVISOR 10098945810 sl sl sl sl |si| s cul:!oPLE NOADMITDA | NO | 1 | NO
CHILLITUPA PAIVA DOMINGO
5 | ERNESTO 10238732504 8 8l S | s s NC 8l apmmpa__| NO | S| NO
LOAYZA ENCALADA LUIS
6 | ANGEL 10230302691 Sl 8l 8| 8 s Ne Bl aommpa_| NO | 8| MO
7 | ORTIZ SALAS FLAVIO MARTIN 10239302942 sl sl sl SI | S| Ne 8l ApMmpa | NO [ S| NO
VILLAFUERTE BARRIOS
8 | PERCY 10421710835 8 S i B N L apmmpa_ | MO |81 S

- La oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR el anexo 6 (precio de la oferta) indica que no
incluye el Impuesto General a las Ventas (IGV) sin embargo en el (ltimo parrafo del mismo anexo
menciona que "El precio de la oferta es en soles, incluye todos los tributos” existiendo una
incongruencia de informacion, por lo que la oferta queda como no admitida

El postor JORDAN ESPINOZA DARLYN de conformidad del Art. 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicita la subsanacion de los mismos; Por lo que se suspende el presente acto
a las 10:40 del mismo dia.

CUARTO. - Siendo las 09:00 horas de fecha 06 de diciembre del 2024, se reloma la admision, evaluacién y
calificacion de ofertas, por lo que se verifica la plataforma del SEACE, y se advierle que el poslor JORDAN
ESPINOZA DARLYN ha realizado la subsanacién de su oferta por lo que el Comité de seleccién
verifica la documentacién subsanada con la finalidad de admitir o no la oferta, del cual se tiene el
siguiente resultado:




Documantacion
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Facullativa

5| 2.8 2| 22| 5| = estavoe | 82| | o3
M POSTOR RUC § % % % § é § § § s g % %é é §

|28 | 5% = = G2l 8
1 ég';?\m Bahthca 10422093996 8l sl S| ] 81 | NIC sl r— NO | sI NO
2 m?«DENA HUAYLEARO 10246828607 o S Sopssipne ) s aommoa | N0 | S| MO
3 | CHAMPI YANQUI LUIS 10246727819 Sl 8t 8 S| 8| N SI ADMITIDA 8]l Sl
a ggggg\ﬁg& 10098945810 sl s s | s [s]| sl currﬁLs woADMITIDA | NO | §1 | NO
o | BONE B bt 10236792504 S| @ [g e |a|ne| 8 ) sommoa | 0[N M
6 k?l@I'EZLA ENCALADA LUIS 10239302591 Sl 8l Sl Sl Sl NIC Sl ADMITIDA NO Sl NO
s 10238302942 o R e R L aommpa | MO | ST MO
8 gIELRLé:fUERTE i 10421710835 g1 8 [ ¥|@ s ] B aommoa | MO | S| ®

QUINTO. - Acto seguido el comité de seleccion, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a la evaluacion de las ofertas, cuyo resultado se detalla en el
siguiente cuadro:

Evaluacién Econdmica | Bonificacion- | Bonificacion - -
POSTOR RUC - (AnEXO 10) (AHEKO'll) Punta]e
Precio 100 10% 5% Final
Ofertado (Puntos)
JORDAN ESPINOZA DARLYN 10422093995 |  S/52,336.60 99 0989 00 4.0999 104.999
CARDERA HUAYLLARQ IVAN 10246828507 |  S/52,336.00 100 00 5 105.000
CHAMPI YANQUI LUIS 10246727819 | S/52,336.00 100 10 5 115.000
CONSORCIO SUPERVISOR 10096945810 |  S/44,352.54 100 00 5 105.000
CHILLITUPA PAIVA DOMINGO §/52,336.00 00 5
ERNESTO 10238792504 100 105.000
LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL | 10239302691 |  S/52.336.00 100 00 5 105.000
ORTIZ SALAS FLAVIO MARTIN 10239302942 | §/52,336.00 100 00 5 105.000
VILLAFUERTE BARRIOS PERCY | 10421710835 |  S/52.336.00 100 10 5 115.000

Nota: El postor JORDAN ESPINOZA DARLYN en su oferta anexo 6 (precio de la oferta) existe divergencia en
el precio en numero y letras, y en aplicacion al Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado:
{..) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la rdbrica y la foliacion. Lo falta de
firmo en la oferto econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letros, prevalece este
tltimo. En los sistemos de contratacién a precios unitarios o terifos, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion
al érgano o corgo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este lltimo caso, dicha correccién no
implica lo variacion de los precios unitarios ofertados {...).

En ese contexto el Comité de Seleccion considera el monto de la oferta en letras siendo el monlo de S/
52,336.60.

SEXTO. - El comité de Seleccion de acuerdo a la evaluacién y existiendo empate en el factor de evaluacion y
segun lo estipulado en el Art. 74 del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado procede a realizar el
sorteo electronico en la plataforma del SEACE la misma que determina el orden de prelacion teniendo el
siguiente resultado;

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE:z==

Enlidad Convocanta :  GOBIERNQ REGIONAL DE CUSCO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES ¥ Oblelo de fa Contratacidn ©  Senvicio
Momenclatura : AS-5M-33-2024.GR-CUSCO-GRTC-1 Nra. Convocaloria 1
Descripcidn del Objelo :  CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE SUPERVISION DE MAMTENIMIENTO PERIODICO META 098

Dalos del item y sorieo

mara llam 1 Facha : 0471212024 Hota : T1EM
oacripekdn Hom CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE SUPERVISION DE Usuario quo actualird ;  MARCELINA QUISPE YURANQUI

Listado dal Resullado dqlpsumpalu

Tomelvaowes B T 5l si

1
10421740835 VILAFUERTE BARRIQS PERCY 1150 sl L 2
10246828607 CARDERA HUAYLLARO IVAN 1050 81 S 3
10238302681 LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL i 1050 51 El 4
102347225 CHILLITUP A PAIVA DOMINGO ERNESTO 1050 sl NO 5
10239302842 ORTIZ SALAS FLAVIO MARTIN 1050 Sl NQ ]
10422091996 JORDAN ESPINOZA DARLYN 104 60 5] KO 1




SEXTO. El comité de Seleccion en aplicacion del Art.75.1 y Ar. 752 del Reglamento de la Ley de
Conlrataciones del Estado califica a los postores que obluvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, Si alguno de
los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisilos
de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obienido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién, teniendo el siguiente resultado:

B) CAPACIDAD TECNICA Y 5
PROFESIONAL EXPERI)ENCIA
POSTOR RUC CALIFICACION DEL PERSONAL | e viencia | DEL POSTOR CALIFICA
EQUIPAMIENTO CLAVE (Sl / NO)
FORMACION | CAPACITACION | DEL PERSONAL ENLA
ESTRATEGICO
ACADEMICA CLAVE ESPECIALIDAD
CHAMPI YANGQUI LUIS 10246727819 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFCADO
VILLAFUERTE BARRIOS PERCY 10421710835 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CARDERA HUAYLLARD IVAN 10245826507 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

- El postor CHAMPI YANQUI LUIS no cumple en acreditar en el equipamiento eslratégico (impresora
multifuncional hasta A3), por lo que la oferta queda descalificada.

SEPTIMO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacin y calificacion de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y se otorga la
buena pro al Postor: VILLAFUERTE BARRIOS PERCY con RUC N° 10421710835; por un imporle total de Sf
52,336.00 (CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00/100 SOLES), el cual incluye
todos los impuestos de ley.

Sin observacién alguna, siendo las 10:40 horas del 06 de diciembre del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad todos los integrantes del Comité de Seleccién.
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